
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 15.10.2018 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1455 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BORDIGNON SNC DI TEZZE SUL 

BRENTA (VI) DELL’INTERVENTO DI SFALCIO DELL’ERBA 
NELL’AREA VERDE DEL MONTE CROCETTA E NELLE AIUOLE DI VIA 
RICCI - CIG. Z2824F9042. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Ravvisata la necessità di provvedere urgentemente ad effettuare i seguenti interventi: 

- sfalcio del tappeto erboso, sia in collina che in pianura dell’area verde del Monte Crocetta; 

- pulizia generale dell’area con raccolta erba, carte, rifiuti, ecc. e smaltimento in discarica dei materiali 

(superficie pari a mq. 32.000 circa); 

- pulizia del sottobosco, ove richiesto; 

- sfalcio erba ed estirpazione erbacce delle aiuole di Via Ricci; 

Vista la nota in data 19.9.2018 con la quale il Servizio Strade e Aree verdi comunica che per gli 

interventi suddetti è stata interpellata l’Impresa BORDIGNON SNC di Tezze sul Brenta (VI) – Via de 

Luchi, 27 – P.IVA 02654400247, la quale ha presentato un’offerta di € 4.967,00 oltre IVA 22%, per un 

totale di € 6.060,00; 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Strade e Aree Verdi, in qualità di R.U.P., ha espresso 

“parere di congruità sulla spesa prevista; 

Dato atto, inoltre, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/205, ha 

stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere 

acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per 

importi fino ad Euro 40.000,00;  

Dato atto che: 

- l’Impresa BORDIGNON SNC è in regola con il versamento dei contributi INPS/INAIL, come 

comprovato dal DURC_online ottenuto tramite visura telematica; 

- la suddetta impresa ha trasmesso un’autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000, in relazione alla 

propria capacità a contrattare con la P.A., attestando di essere in regola con il possesso dei requisiti di 

ordine generale; 

Ritenuto di affidare gli interventi di cui sopra all’Impresa BORDIGNON SNC con sede in Via de 

Luchi, 27 – 36056 Tezze sul Brenta (VI) - (partita IVA/C.F. 02654400247) verso il corrispettivo di € 

4.967,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 6.060,00, da imputarsi al Capitolo 200110 “Verde pubblico – 

servizi” – cod. 9.02.1.0103; 

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 

relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre : 

 



− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare quanto riportato in premessa; 

2. affidare all’Impresa BORDIGNON SNC con sede in Via de Luchi, 27 – 36056 Tezze sul Brenta (VI) 

- (partita IVA/C.F. 02654400247) – gli interventi di sfalcio dell’erba nell’area Monte Crocetta e nelle 

aiuole di Via Ricci, verso il corrispettivo di € 4.967,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 6.060,00; 

3. di impegnare a favore della Ditta BORDIGNON SNC la somma di € 6.060,00 al Capitolo 200110 

“Verde pubblico – servizi” – del bilancio 2018 - cod. 9.02.1.0103; 

4. di concludere il contratto con l’impresa appaltatrice a mezzo scambio di corrispondenza, secondo gli 

usi del commercio; 

5. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario; 

6. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno assunto, 

su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed attestazione, da parte 

del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e quantitativa inerente alla 

commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo convenuto, senza 

l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° Z2824F9042). 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta attestazione di spesa. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2528_2018 

 
Firmato digitalmente  il 24/09/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 24/09/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 



. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/09/2018 al 09/10/2018 
 


